CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro
Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR

e-mail: camara_cm@globo.com

REQUERIMENTO Nº 26/2011

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer à Vossa

Excia., após ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que

seja informado com urgência a este Legislativo, qual o ato que o Executivo firmou com o Senhor

Saul Otto, o autorizando-o a ocupar parte do terreno doado anteriormente pelo Incra e atualmente de

propriedade do municipio, terreno este localizado no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador,assegurado pela Lei

Orgânica Municipal, bem como, esclarecer qual o ato que autorizou a utilização de um terreno

público para uso particular.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2011.

ALVIR OTTO

Vereador